Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 03-10-2024
Insolventienummer F.09/24 /211
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000351141:F001
Datum uitspraak 04-06-2024
R-C mr. M. van Nooijen
Curator mr J.P.W. van Bohemen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Exploitatiebedrijf Nieuwe Rijn B.V. 04-07-2024
1

Gegevens onderneming

Exploitatiebedrijf Nieuwe Rijn B.V. is een besloten vennootschap, ingeschreven 04-07-2024
in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 1
75592681, statutair gevestigd te Leiden, feitelijk gevestigd te (2311 ER)

Leiden aan het Gangetje 2-A.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten luiden volgens het Handelsregister: "De exploitatie van 04-07-2024
een restaurantbedrijf". 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend. 04-07-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a8c592de-7e22-ef11-a890-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5189c33d-6697-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Gefailleerde had geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
4-6-2024
t/m

3-7-2024

van
4-7-2024
t/m

2-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 48 min
2 3 uur 0 min
totaal 11 uur 48 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator zich bezig gehouden met het
opvragen van de (digitale) administratie, de inventarisatie van de activa, en
het aanschrijven van de crediteuren.

In de afgelopen verslagperiode zijn de uren besteed aan het veilig stellen
van de administratie, correspondentie met en het verwerken van vorderingen
van crediteuren, en het aanvangen van het rechtmatigheidsonderzoek.

04-07-2024

1

04-07-2024

1

03-10-2024
2

04-07-2024
1

03-10-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op 15 augustus 2019 is Exploitatiebedrijf Nieuwe Rijn opgericht als 04-07-2024
eenmanszaak. Per 1 januari 2023 is de eenmanszaak gestaakt en voortgezet 1

als een BV: Exploitatiebedrijf Nieuwe Rijn B.V. Voorheen was het een

restaurant (Restaurant Wielinga). Per januari 2024 is het een organisatie-

adviesbureau: begeleiding en advies horeca.

De enig aandeelhouder van Exploitatiebedrijf Nieuwe Rijn B.V. is Stichting
Administratiekantoor WeerWat. Bestuurder van Exploitatiebedrijf Nieuwe Rijn
B.V. is de heer J.H. Fakkel.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 04-07-2024

mE1

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog heeft de curator geen lopende verzekeringen aangetroffen. 04-07-2024
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 04-07-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder het volgende 04-07-2024
verklaard: 1

De bestuurder zit al ruim 40 jaar in het horecavak. Voorheen had hij een
restaurant, geregistreerd als eenmanszaak. Per 1 januari 2023 is de
eenmanszaak omgezet naar een besloten vennootschap. Per 1 januari 2024 is
het restaurant verkocht en is de BV verder gegaan als organisatie-
adviesbureau (begeleiding en advies) voor de horeca.

Het restaurant is verkocht omdat na corona het restaurant niet meer van de
grond kwam als voorheen en de bestuurder al op leeftijd is. Het restaurant is,
inclusief inventaris en personeel, overgedaan tegen overname van de
handelscrediteuren en een lopende lening. Met crediteur het pensioenfonds is
geprobeerd een betalingsregeling te treffen. Dit is niet gelukt. Het
pensioenfonds heeft uiteindelijk het failissement aangevraagd.

De curator doet nog nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

04-07-2024

Toelichting
1

De werknemers zijn bij de overname van Restaurant Wielinga overgegaan

naar de koper

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 04-07-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 04-07-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 04-07-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 04-07-2024
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft geen actief aangetroffen waar het bodemvoorrecht van de 04-07-2024

fiscus op van toepassing is. 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden/onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen voorraden/onderhanden werk aangetroffen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen openstaande debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie openstaande debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

04-07-2024

1

04-07-2024

1

04-07-2024

1

04-07-2024

1

04-07-2024

1

04-07-2024
1

04-07-2024
1



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Exploitatiebedrijf Nieuwe Rijn B.V. (Restaurant Wielinga) hield een rekening
aan bij Knab zonder kredietfaciliteit.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hier is tot op heden geen beroep op gedaan.

5.6 Retentierechten

Hier is tot op heden geen beroep op gedaan

5.7 Reclamerechten

Hier is tot op heden geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft de banken aangeschreven in het kader van de bankblokkade.

04-07-2024

1

04-07-2024

1

04-07-2024
1

04-07-2024
1

04-07-2024
1

04-07-2024

1

04-07-2024

1

04-07-2024

1

04-07-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn al ruim voor het failissement overgedragen aan een 04-07-2024
derde. Van enige voortzetting is derhalve geen sprake. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 04-07-2024

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 04-07-2024

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 04-07-2024

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 04-07-2024

1

6.6 Opbrengst

04-07-2024
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
04-07-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 04-07-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd bij de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangscriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de vennootschap
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393 lid
1 BW bedoelde accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal van € 1.000,- is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal in de komende periode aanvangen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het onderzoek naar
eventueel paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal in de komende periode aanvangen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er zal onderzoek worden gedaan naar de boekhouding.

04-07-2024

1

03-10-2024
2

04-07-2024
1

04-07-2024
1

04-07-2024
1

04-07-2024

1

04-07-2024

1

04-07-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-07-2024
€ 99,83
1
Toelichting
Salaris curator: p.m.
kosten Claims Agent B.V.: € 99,83
8.2 Pref. vord. van de fiscus
04-07-2024
€ 149.613,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
04-07-2024
Toelichting
1
Het UWYV heeft tot op heden (nog) geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
04-07-2024
Toelichting
1
Tot op heden hebben geen andere preferente crediteuren zich gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
04-07-2024
1
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
04-07-2024
€ 30.007,24
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 04-07-2024
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De werkzaamheden bestaan uit het inventariseren van de crediteuren, 04-07-2024

aanschrijven en verwerken van de ingediende vorderingen. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e crediteurenadministratie
e rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 3-1-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

04-07-2024

1

04-07-2024
1

04-07-2024
1

04-07-2024
1

04-07-2024
1

04-07-2024

1

03-10-2024
2

04-07-2024
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


